



92



стор. 2

СТОЛИЦЮ РЯТУЮТЬ ВІД ПОЖЕЖ
Кияни просять не розпалювати багаття у парках



стор. 3

ЧИСТІ ПІД'ЇЗДИ СТАЛИ РОЗКІШШЮ
Кияни скаржаться на неприбрані будинки

Тарифи. Перезавантаження

Столиця повернулася до колишніх розцінок на квартплату



Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

З першого липня в Києві діють змінені тарифи на житлово-комунальні послуги. Про це заявив заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. Плату за опалення та гаряче водопостачання повернуто до рівня, встановленого торік у червні. Ці розцінки проіснували чотири місяці — їх було призупинено згідно з меморандумом. Закономірність запроваджених тарифів перевіряли цінова та житлова інспекції, Антимонопольний комітет. Жодного порушення та зловживання не виявили. Тому в серпні кияни платитимуть за комунальні послуги на 17 % більше, ніж у попередньому місяці. Водночас для пільгових категорій буде збережено всі субсидії.

Відучора в столиці змінилися тарифи на комунальні послуги, зокрема на опалення та гаряче водопостачання. Розцінки повернули до минулорічних, які запровадили в червні 2009-го і які згодом зменшили відповідно до умов підписаного меморандуму. Про це учора під час брифінгу в мерії заявив заступник голови КМДА Анатолій Голубченко.

"Я не розглядаю сьогодні це питання як підвищення тарифів, — сказав він. — А лише як виконання умов меморандуму стосовно приведення тарифів у відповідність до тих, які діяли торік протягом чотирьох місяців".

Тож за однокімнатну квартиру, в якій мешкає одна особа, тепер треба сплачувати без субсидій і пільг 222,75 грн (до цього — 191,69 грн). Двокімнатна для трьох осіб обійдеться у 423,23 грн (раніше — 361,64 грн). За трикімнатну сім'ї з чотирьох людей доведеться викласти 580,62 грн замість 499,57 грн. Загалом, за словами начальника ГУ цінової політики КМДА Василя Яструбинського, квартплата зросла на 17 %.

Своєю чергою Анатолій Голубченко повідомив, що торік кияни сплачували стовідсотково, тому надалі проблем теж не передбачається.

"Законність тарифів перевіряло чимало інстанцій — цінова, житлова, Антимонопольний комітет, — зауважив посадовець. — Інспектування закінчилися, жодного зауваження немає, порушень і зловживань з боку міської влади не виявлено. Тому з 1 липня раніше прийняті тарифи знову набули чинності".

Анатолій Голубченко додав, що наразі на державному рівні розробляють систему запровадження регулятора, який визначатиме рівень тарифів по всій Україні. "Поки цього немає, про будь-яке нове підвищення не може бути й мови, — запевнив заступник голови КМДА. — Насамперед на тепло, гарячу й холодну воду та водовідведення".

Щодо якості послуг, то, на думку пана Голубченка, вони поліпшаться лише тоді, коли в столиці визначаться з виробником гарячої води і тепла. "Тоді можна бути спитати за нагрів води, потрібну температуру, — пояснив він. — Компанія "Київенерго" не хоче на сьогодні визнати себе виробником, а ми не можемо її змусити це зробити". Анатолій Голубченко додав, що столична влада пропонує передати місту на баланс теплові пункти, про які дбатиме комунальне підприємство.

"Тоді ми зможемо взяти на себе відповідальність стати виробником гарячої води й тепла та виконавцем послуг, — пояснив пан Голубченко. — Переконали, що в цьому разі кияни почнуть активніше встановлювати лічильники. Зменшаться витрати, а отже, і плата за комунальні послуги".

Окрім цього, Анатолій Голубченко повідомив, що наразі понад 26 тисяч сімей отримують субсидії. Сума доплат становитиме в межах 15 млн грн щомісяця. Основна частина — державні кошти, решту виділятимуть з міського бюджету ●

Фото: Миколи ТИМЧЕНКА



ОФІЦІЙНО

У мерії відзначили талановиту молодь

Нинішнього року до ГУ в справах сім'ї та молоді на розгляд конкурсної комісії було подано 79 кандидатур, що претендували на отримання щорічної стипендії Київського міського голови для обдарованої молоді. З них відібрано 50 найкращих. Окрім того, 39 юних киян отримали Подяку міського голови. За інформацією ГУ сім'ї та молоді, розмір стипендії становить 1700 грн. Призначають її з метою матеріального стимулювання та засвідчення особистих досягнень талановитої молоді. На здобуття стипендії щороку претендують кияни віком від 14 до 35 років: учні, студенти, працівники, викладачі, вчителі, молоді митці, спортсмени, — які зробили особистий внесок у розвиток виробництва, науки, освіти, культури і спорту України. Враховують, чи має претендент наукові розробки, оригінальні винаходи, авторські твори, а також офіційне визнання заслуг у галузі виробництва, науки, культури, спорту, відзнаки за творчу діяльність ●

Біля центрального РАГСу зведуть п'ятизірковий готель

До Євро-2012 у Шевченківському районі столиці зведуть громадський центр з п'ятизірковим готельним комплексом. Відповідне розпорядження підписав Київський міський голова Леонід Черновецький. Згідно з документом, громадський центр та готель SKY TOWERS спорудять на вулиці Шолуденка в межах проспекту Перемоги та вулиці Борщагівської. Виконавцем робіт визначено ТОВ «Агенція офісного будівництва». Зокрема, від 21 червня 2010 року до 20 вересня 2011-го забудовник прокладатиме інженерні мережі до центру з готельним комплексом. Крім того, у зв'язку з поетапним виконанням робіт, що потребуватиме тимчасового обмеження проїжджої частини, буде організовано нову схему дорожнього і пішохідного руху. Після завершення робіт компанія має відновити покриття. Як відомо, наразі офіційним туристичним оператором турніру УЄФА — туристичною агенцією TUI Travel — для розміщення у Києві та Київській області цільових груп УЄФА з київськими готелями підписано 72 угоди загалом на 5 тисяч 992 номери. З них 1 тисяча 950 номерів передбачено у п'ятизіркових готелях ●

Рестрація скутерів коштуватиме 300 гривень

Державтоінспекція Києва закликає водіїв серйозно поставитися до змін у законодавстві. Зокрема, не зволікати з реєстрацією мопедів і скутерів та отримати посвідчення на право керування цією технікою. Нововведення, що стосується транспортного засобу з об'ємом двигуна до 50 см³, спрямовані на зменшення аварійності. Адже, за даними прес-служби столичної ДАІ, лише за 5 місяців нинішнього року в Києві зареєстровано 47 дорожньо-транспортних подій за участю мототранспорту. Троє людей загинули і 52 дістали травми. Реєстрація скутера або мопеда коштуватиме його власникові в середньому 300 гривень ●

Київ та Вишгород сполучать залізницею

Київська обласна держадміністрація разом з Південно-Західною залізницею зроблять залізничне сполучення від Києва до Вишгорода. Про це заявив голова Київщини Анатолій Присяжнюк. За його словами, завдяки цьому вдасться поліпшити перевезення людей, котрі працюють у столиці ●

З ЛЮДЬМИ І ДЛЯ ЛЮДЕЙ

Майбутніх спортсменів тренуватимуть у Гідропарку

У Києві відкрито професійний майданчик для пляжного волейболу

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Поніжитися на сонці та зміцнити здоров'я київські діти зможуть на новому професійному майданчику для пляжного волейболу. Вчора його відкрили в Гідропарку голова комісії Київради з питань охорони здоров'я і соціального захисту Алла Шлапак та президент Федерації пляжного волейболу Києва Микола Тищенко. Безплатно займатися цим видом спорту малі кияни зможуть уже в серпні. Та не лише дитячі ніжки бігатимуть по новій спортивній арені. Учора тут уперше в Україні стартував міжнародний турнір європейської серії CEV Satellite. Такого масштабного дійства українські пляжні волейболісти не бачили вже давно.

У столиці з'явився перший в Україні професійний майданчик для пляжного волейболу. Спортивна арена запрацювала в Гідропарку в новому пляжному комплексі Olmesa Plage, який його власники називають французькою Рив'єрою. Учора ж вона прийняла перших відвідувачів — передових пляжних волейболістів Європи.

Уперше в Україні у столиці стартував міжнародний турнір європейської серії CEV Satellite. Триватиме він до 5 липня. У змаганнях візьмуть участь 36 команд. Організували дійство КМДА та Федерація пляжного волейболу Києва.

“Сьогоднішній турнір і відкриття професійного стадіону відбуваються за підтримки міського голови Леоніда Черновецького. Головне, що це не разова акція,



Фото: Бориска КОПУСЕНКА

Міська влада об'єднала зусилля з Федерацією пляжного волейболу для розвитку спорту в столиці

а перший із багатьох спільних заходів Федерації і Київської міськдержадміністрації. У нас є домовленість про подальше використання цього майданчика як спортивного об'єкта”, — зазначила голова комісії Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту Алла Шлапак.

“Розвиток спорту — один з пунктів програми Президента України Віктора Януковича. Ми переконані, що треба не руйнувати спортивні школи, стадіони і будувати там офісні центри, а подбати про фізичне виховання молоді”, — сказав перший заступник голови комітету Верховної ради з питань науки та освіти Максим Лущкий.

Уже в серпні київські діти зможуть зай-

матися пляжним волейболом на професійному майданчику, причому безплатно. За місяць із вихованців дитячих юнацьких спортивних шкіл сформують групи пляжних волейболістів. Таким чином міська влада має намір наситити літній відпочинок малих киян та долучати дітлахів до спорту.

“Головне наше завдання — соціальні програми, в які нас включено на рівні держави. Федерація пляжного волейболу активно співпрацює зі структурами, які відповідають за розвиток спорту серед молоді. Також ми невдовзі відкриємо школу з пляжного волейболу для дітей з особливими потребами”, — своєю чергою підсумував Микола Тищенко ●

ДОВКІЛЛЯ

Столицю рятують від пожеж

Киян просять не розпалювати багаття у парках

Наталія МАРКІВ
"Хрещатик"

У вихідні в Києві через спеку очікується пожежонебезпечна ситуація. Про це "Хрещатику" повідомили в Гідрометцентрі. Столичні служби готуються запобігти масовим загорянням. Киян закликають бути особливо обережними з вогнем на пікніках. Протягом останнього місяця рятувальникам довелося майже 40 разів гасити паркові пожежі. На щастя, обійшлося без людських жертв. Для найліпшого контролю територію міста патрулюватимуть на гелікоптері.

Столиця потрапила до зони високої пожежної небезпеки. Про це заявили в Гідрометцентрі. Там повідомили, що за загальною шкалою Києву визначено рівень 4 з 5. Жителів міста відповідно закликають бути максимально обачними з вогнем, особливо в соснових парках.

Уберегти місто від небезпеки готується столичне ГУ з надзвичайних ситуацій. Уже поновлено 658 кілометрів протипожежних борозен, встановлено 54 шлагбауми на в'їздах до лісопаркових зон, ство-

рено 10-тонний запас пального для пожежних машин та іншої спецтехніки.

“Територія лісового фонду Києва становить понад 3,9 тисячі гектарів, — каже начальник управління Віталій Пшеничний, — аби не допустити розповсюдження пожеж, ми проводимо спільні рейди з КО “Київзеленбуд”, міліцією та підрозділами МНС у Києві. Також у вихідні патрулюватимемо парки на гелікоптері”.

За інформацією чиновника, в столиці

уже зафіксовано 38 загорянь. Найчастіше рятувальники виїздили на Труханів острів та Лісовий масив, у Пушу Водицю. На щастя, обійшлося без людських жертв. До слова, торік під час спеки в Києві було зафіксовано 727 займань на площі понад 113 гектарів.

“Ні для кого не секрет, що в більшості випадків саме людський чинник є причиною пожежі. Приміром, торік після одного з пікніків на Трухановому острові вигоріло 40 гектарів трави й чагарників. Аби погасити вогонь, довелося просити допомоги в підрозділів МНС у Києві, а щоб запобігти таким випадкам, на Трухановому острові організували навіть спеціальний пост МНС”, — пригадує посадовець. Він просить киян по можливості не влаштовувати пікніків з вогнищами, оскільки багато парків ще не розчищені від зламаних узимку дерев. Для завершення робіт, за словами пана Пшеничного, місту потрібно 2,5 мільйона гривень ●



ПРОБЛЕМИ КИЄВА

Чисті під'їзди стали розкішшю

Кияни скаржаться на неприбрані будинки

Олена СТУЛЬЄВА
"Хрещатик"

Послуги прибирання під'їздів у багатоквартирних будинках комунальної власності ЖЕКів в багатьох випадках не надають. Про це свідчать численні нарікання мешканців на роботу комунальників. За два місяці до Служби допомоги мера киянам їх надійшло понад тисячу.

Більшість мешканців багатоповерхівок комунальної власності оплачують послуги, що існують лише на папері. Одна з них — прибирання під'їздів. У переліку на платіжці вона стоїть чи не на першому місці. Проте мало хто з киян пригадає, коли в будинку мили вікна чи сходи.

"Я вже і не пам'ятаю, коли бачила за останні декілька років прибиральницю в під'їздах нашого будинку, — каже мешканка будинку № 27 на вул. Солом'янській Олена Кузьмівна. — Але ж це послуга, яку повинен надати нам ЖЕК, ми за неї сплачуємо. Та що казати, якщо, попри кодовий замок на входних дверях, на підлозі завжди повно рекламних листівок, які вивалюються з поштових скриньок. Хоча і без них сміття й пилу вистачає. Окрім нас, ніхто тут не прибирає".

Таких скарг від жителів Солом'янки найбільше порівняно з іншими районами столиці. "Цілий рік не прибирають коридори на всіх дев'яти поверхах будинку № 19 на вулиці Смілянській, — запевняє Любов Гнітецька, — але ж площу коридорів враховано в платі за утримання будинку. Просимо допомогти організувати прибирання".

Щоб роз'яснити ситуацію, ми звернулися до КП "Чоколівське", що обслуговує цей будинок. Однак на багаторазові дзвінки "Хрещатика" звучали не найпереконливіші відповіді секретаря і диспетчера: "Зателефонуйте, начальник не повернувся з наради" або "У нас обідня перерва".

Тим часом, на руках у нас ще один лист заявниці — мешканки будинку № 15/13 на вулиці Маршала Жукова Алли Огій. Жінка скаржиться, що сходової клітки її будинку також не прибирали тривалий час. "Хрещатик" зателефонував і в ЖЕК № 301.

"Безумовно, прибирання під'їздів та коридорів — це послуга ЖЕКу, і ми її надаємо, — чемно запевнила виконувач обов'язків начальника Оксана Пічка. — На 45 будинків у нас 11 прибиральниць та 15 двірників. Цієї кількості персоналу замало для такої площі. Стосовно згаданої адреси, то саме сьогодні ми закріпили за цим будинком конкретну людину, яка робитиме вологе прибирання під'їзду та коридорів тричі на місяць до третього поверху, один раз — останніх шість поверхів.



Фото з архіву "Хрещатика"

Незважаючи на регулярні проплати, ЖЕКів не поспішають прибирати під'їзди

Вартість такої послуги закладено — як 14 копійок за 1 квадратний метр потрібної площі".

Можливо, проблем сьогодні багато в ЖЕКів. На балансі кожної зі 114 комунальних контор столиці в середньому по 50-70 будинків. Але кількість тут не виправдовує якості, і споживач послуг має право їх вимагати ●

15-51

Без совка і віника

У Шевченківському районі найбрудніші будинки

Олена СТУЛЬЄВА
"Хрещатик"

За даними міського call-центру, нарікань на прибирання будинків комунальної власності протягом двох останніх місяців надійшло від киян понад тисячу. Переважно мешканці багатоповерхівок скаржаться на неякісне прибирання сходових кліток і під'їздів або ж на те, що цієї послуги взагалі не надають. З десяти районів столиці лідирують Солом'янський, Святошинський та Шевченківський.

З 1000 скарг у столиці на Солом'янський район припадає 165. Більшість із них стосуються неякісного прибирання багатоквартирних будинків. У Святошинському районі зареєстровано 154 нарікання на адресу комунальників, у Шевченківському — 131.

"Не раз просили прибирати сходову клітку житлового будинку № 15 на вулиці Чистяківській у Святошинському районі, — скаржиться Сергій Войцехівський. — ЖЕК надає неправдиві відповіді, на сходах не прибирають. Просимо скликати комісію для оцінки санітарного стану під'їзду".

Про те, що тривалий час прибиральника в під'їзді ніхто не бачив, повідомляє з Шевченківського району Людмила Руденко з будинку № 58 на вул. Дегтярівській. За її словами, КП "Дегтярівське" на скарги мешканців не реагує, тим часом у третьому під'їзді сморід, антисанітарія. Мешканка будинку № 76 на вулиці Героїв Севастополя Солом'янського району інвалід другої групи Світлана Хомячук також звертається з проханням надавати послугу (КП "Грушевське"). Загалом таких заяв за два місяці до служби 15-51 надійшло майже 750. З них у 134 кияни повідомляють про те, що в будинках не роблять вологого прибирання.

Є багато скарг на неналежне утримання підвалів, технічних поверхів та горіш. За той же період їх налічується 86. Миття вікон, вітрин, вітражів, дзеркальних поверхонь і дверей — усе це також непокоїть мешканців, а також дотримання орендарем санітарного стану в приміщенні. Таких зареєстровано 21 та 23 відповідно.

Значна частина скарг стосується Дніпровського району — 120, Деснянського — 103, стільки ж — Оболонського. Марія Каплунова, мешканка Дніпровського району з будинку № 39 на вулиці Райдужній, повідомляє, що на шостому поверсі спільного коридору будівельне сміття заважає мешканцям заходити до власної квартири. На звернення киянки до ЖРЕО № 408 відповіді не отримала. Світлана Сіра з Оболонського району скаржиться на те, що в під'їзді № 5 будинку № 13 проспекту Героїв Сталінграда ніхто не прибирав уже півроку. Але на численні звернення ЖЕК № 503 не реагує.

Лише два райони міста — Печерський та Голосіївський — за кількістю скарг суттєво відрізняються від інших — 35 та 53 відповідно. Можливо, з проблемою там справляються якось по-своєму, і настав час запозичити досвід ●

ПРЯМА МОВА

Чи прибирали ви свій під'їзд?



Надія ГОНТАРЕНКО, пенсіонерка

Так, увесь час прибираємо, бо ЖЕК не обслуговує нас. Дуже брудно в нашому під'їзді. Ми вже навіть з іншими мешканцями під'їзду домовилися наводити чистоту по черзі. Нещодавно написали відмову від тих послуг, яких нам ЖЕК не надає. Може, вони й оплачують працю прибиральників, але ніхто в нас навіть не підмітає.



Дмитро ТАТЧЕНКО, працівник заповідника

У будинку, в якому нині живу, не прибирав, тут відносно чисто. А раніше, в іншому, доводилося. У нас було відгороджено три квартири, і ми по черзі прибирали самі, бо погано це робив ЖЕК. Взагалі про стан прибирання в під'їздах у столиці складно щось сказати, по-різному буває. У нашому будинку прибирання наразі оцінюю на "трійку".



Надія ЗАДОРОЖНА, пенсіонерка

Так, прибирала. Не генерально, але сходи підмита, наприклад. Мусила, бо неприємно ж ходити в брудному під'їзді. ЖЕК у нас дуже рідко наводить лад. Дивлюся вже десятиліттями на ці обшарпані вікна в під'їзді. Я живу в будинку художників, у п'ятиповерхівці. Коли тут мешкала Тетяна Яблонська, часто приїжджали різні поважні осо-

би, і навіть Кучма її вітав з якимсь святом. Тоді нам, звісно, і двері фарбували, і стіни вимивали, а тепер ніхто про це не дбає.



Наталія БЕХАВІОР, студентка

Ніколи не стикалася з таким, щоб комусь із нашого будинку доводилося прибирати. Там, де я мешкаю, завжди все чисто, тож нам пощастило. Загалом нині, улітку, по-

мітила, що трохи чистіше в київських під'їздах стало; чи краще прибирають, чи люди роз'їхалися.



Олександр МАЙБОРОДА, продавець

Я ніколи не прибирав, і можу сказати, що в нашому під'їзді більш-менш чисто. Хоча, звісно, не все ідеально, але буває і гірше. Мої батьки живуть у Білій Церкві, й там справді дуже брудно.



Сучасний баварський раритет

BMW уже не раз дивувала своїх шанувальників моделями “на всі часи”

Віктор СТЕЛЬМАХ
спеціально для “Хрещатика”

Автомобіль, у якого немає аналогів, завжди викликає подвійні відчуття. З одного боку, раритет — це, звісно, круто. З іншого — закрадається думка, а може, він тому й у раритетах, що попиту немає. І в компанії BMW дуже ризикували, створивши моделлю 5 GT не просто ще одну модифікацію популярної класичної “п’ятірки”, а автомобіль, що не має аналогів на вершині середнього класу. До слова, разом з випуском 5 GT з’явився абсолютно новий автомобільний сегмент. Цей автомобіль — інша інтерпретація характерних ознак представницького седану. Водночас сучасного, різнобічного Sports Activity Vehicle і класичного Gran Turismo.



Фото: Максим БІЛОУСОВА

Великий і яскравий

У дизайні кузова BMW п’ятої серії Gran Turismo в одну гармонійну єдність зливаються типові для BMW пропорції, породистий витягнутий силует і купеоподібна лінія даху. На паркумайданчиках автомобіль приваблює погляди. Він більший за більшість машин, елегантніший та багатший. І при цьому — BMW. У жодної іншої марки авто такого дизайну бути не може.

Коли відчиняєш двері, погляд задоволено ловить скло без рамок. А як же інакше? Адже — купе. Однак це купе для великої подорожі серйозних людей, тож і розміри в нього відповідні. До слова, двері, як і капот, з алюмінію. І важать вони лише по 28 кг.

Ще одне радує погляд, коли вмикаються фари денного світла: знамениті баварські “ангельські окуляри” тепер уперше для BMW виконано у вигляді світлодіодних кілець. Задні ліхтарі теж зі світлодіодами, проте в них головне — форма. Вони ніби злиті й виліплені вогняним потоком шматки полірованих рубіну і бурштину.

А задні — п’яті — двері язик не повертається називати кришкою багажника. Вони з двох частин: меншої металевої і більшої, що підіймається разом із заднім склом. Зовні це чимось нагадує складання жорсткого верху кабриолета. А коли в салоні натискаєш кнопку відмикання багажника і електромо́тор приводить конструкцію в рух, здається, ніби відчиняється вантажний відсік величезного літака — “Антея” чи “Мрії”.

Зоряне небо

Наскільки великий салон BMW 5 GT, можна зрозуміти, коли розвернутися на водійському кріслі або сісти на задньому сидінні. Вигляд з місця драйвера дивує. Темна внутрішня оббивка даху створює враження ве-

чирного неба, на горизонті якого заходить сонце, — заднє вікно. За рахунок оптичного обману — темного (а не звичного світлого) верху — це сонце здається дуже далеким. Таким, що мимоволі хочеться пересісти на задній ряд і перевірити, чи дістати звідти до того вікна рукою. А коли пересідаєш, то забуваєш, навіщо це зробив, оскільки дивуєшся вже з іншого — з простору для пасажирів ззаду. Зі зростом більш як 180 см можна вільно (хочеться підкреслити це слово) сидіти на задньому сидінні, закинувши ногу на ногу. Причому ще і зручно розкинутися. Виробник стверджує, що в пасажирів на задньому сидінні вільного місця стільки, скільки в BMW сьомої серії, а запас простору над головою — як у BMW X5. І він не кривить душею. До того ж задні сидіння ще можна окремо рухати вперед-назад, а спинки міняють нахил.

Простір салону розсіює погляд. Лише згодом звертаєш увагу на світлу шкіру оббивки крісел, дерев’яну обробку панелі приладів і дверей. У BMW 5 GT усе це сприймається як належне, створює в салоні нагнену розкішну атмосферу і забезпечує видатний комфорт сучасного Gran Turismo.

Велика подорож

За кермом такого автомобіля, чесно кажучи, навіть не замислюєшся над тим, який у нього двигун. І коли дізнаєшся, що дизельний, знову дивуєшся. Роботи шести циліндрів трілітрового мотора потужністю 245 к. с., що був у тестового BMW 5 GT, в салоні не чути. А коли знімаєш ногу з гальмівної педалі, і автомобіль починає рух, відчуваєш, яка під капотом потужність. Великий представницький лімузин невимусило, як спорткупе, розганяється до 100 км/год менше,

ніж за 7 секунд! А його максимальна швидкість — 240 км/год. Тому для вибору тестової траси альтернативи не було — лише Бориспільська. До того ж тут легко уявити, що катастрофічно запізнюєшся на літак.

BMW 5 GT їде впевнено і потужно. Але ж це GT, а отже, швидкість практично непомітна. Пасажири на задньому сидінні задоволені — моргнути не встигли, як домчали з вітерцем. А водій здивований: ніби швидко їхав, а не відчув.

Певною “протиотрутою” колісному комфорту Gran Turismo можна вважати восьмиступінчасту автоматичну коробку передач, що досі пропонували лише для дванадцятициліндрового представницького седану BMW 760i. У BMW 5 GT вона серійна. Якщо перемкнутись у ручний режим, а налаштування підвіски зробити спор-

тивними (що в 5 GT теж можливо), драйвер може пережити майже такі відчуття, як від керування спортивним купе класу GT.

У тестовому авто було встановлено систему Adaptive Drive, що поєднує функції електронного регулювання жорсткості амортизаторів та активного придушення крену. Додатково до рівнів “NORMAL”, “SPORT” і “SPORT+” кнопкою системи регулювання динаміки руху на центральній консолі можна встановити режим “COMFORT”. Крім того, в “SPORT+”, а також у режимі регулювання тяги налаштовується вищий поріг спрацювання системи стабілізації DSC.

На великих швидкостях автомобіль вписується в повороти дуже суверенно, причому незалежно від дорожнього покриття — мокрого чи слизького. Оце

вже яскрава їзда. Такої ніяк не чекаєш від великого і воляжного авто.

Після всіх наших подорожей ще одним сюрпризом стала витрата пального. На 100 км у середньому — менше, ніж 7 літрів дизпального.

Раритет

BMW п’ятої серії Gran Turismo — це статусний і елегантний автомобіль для любителів класичних речей, розкоші й преміум-якості. Тому BMW 5 GT — справжній раритет, на вулицях перехожі вивертають шиї, дивлячись йому вслід, і підходять подивитися на паркумайданчику. А раритетом автомобіль став, бо далеко не в кожного вистачає сміливості продемонструвати індивідуальність, не посоромившись любові до розкоші. Та й кошти на це знайдуться далеко не в кожного ●

ХРЕЩАТИК

Увесь Київ в одній газеті

ПЕРЕДПЛАТА НА 2010 РІК

Передплатні ціни

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)	22094
З доставкою газети у поштову скриньку			
на місяць —	40 грн. 90 коп.	на місяць —	10 грн. 90 коп.
на 3 місяця —	122 грн. 10 коп.	на 3 місяця —	32 грн. 10 коп.
на 6 місяців —	242 грн. 55 коп.	на 6 місяців —	62 грн. 55 коп.
на 12 місяців —	483 грн. 90 коп.	на 12 місяців —	123 грн. 90 коп.

У КАТАЛОЗІ ПЕРЕДПЛАТНИХ ВИДАНЬ УКРАЇНИ НА 2010 РІК СТОР. 22



ДОКУМЕНТ

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про передачу громадянці Залезінській Наталії Іванівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Михайла Чалого, 33-а у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 595/3429 від 1 жовтня 2007 року

Відповідно до статей 20, 81, 116, 118, 121, 208 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд на вул. Михайла Чалого, 33-а у Святошинському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, вилучити із зеленої зони та перевести за функціональним призначенням до території житлової та громадської забудови.

3. Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, в частині виведення території, визначеної містобудівним обґрунтуванням, зі складу зони лісів та лісопарків.

4. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Залезінській Наталії Іванівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Михайла Чалого, 33-а у Святошинському районі м. Києва.

5. Віднести частину лісових земель площею 0,10 га у кварталі № 117 виділів 5, 6 Київського лісництва комунального підприємства "Святошинське лісопаркове господарство" до земель запасу житлової та громадської забудови з виключенням їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода Київського обласного управління лісового господарства від 03.03.2007 № 01-04/423).

6. Передати громадянці Залезінській Наталії Іванівні, за умови виконання пункту 7 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Михайла Чалого, 33-а у Святошинському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.

7. Громадянці Залезінській Наталії Іванівні:

7.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

7.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

7.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

7.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 "Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва".

7.5. Питання відшкодування збитків лісгосподарського виробництва здійснити в установленому порядку.

7.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 13.07.2007 № 19-7020 та від 28.08.2007 № 09-8877, Київської міської санепідстанції від 18.07.2007 № 5620 та від 14.09.2007 № 7319, комунального підприємства "Святошинське лісопаркове господарство" від 22.02.2007 № 132, Київського комунального об'єднання "Київзеленбуд" від 22.03.2007 № 148-581, Київського обласного управління лісового господарства від 03.03.2007 № 01-04/423, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 04.06.2007 № 05-08/3670, Головного управління охорони культурної спадщини від 31.05.2007 № 3882.

7.7. Погодити проектно-кошторисну документацію будівництва житлового будинку, господарських будівель і споруд з ГУ МНС України в м. Києві.

8. Попередити власника земельної ділянки, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права власності на неї відповідно до вимог статей 140, 143 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Енергоресурс-Україна" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу з об'єктами соціальної інфраструктури та торгівлі на вул. Лісній, 1 у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 1027/1027 від 25 грудня 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, відповідно до статей 20, 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу з об'єктами соціальної інфраструктури та торгівлі на вул. Лісній, 1 у Дарницькому районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, вилучити із зони зелених насаджень загального користування та перевести за функціональним призначенням до зони житлової та громадської забудови в межах, визначених містобудівним обґрунтуванням.

3. Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони м. Києва до 2010 року та концепції формування зелених на-

саджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, включивши з переліку озелених територій загального користування м. Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам, земельну ділянку площею 11,23 га на вул. Лісній, 1 у Дарницькому районі м. Києва.

4. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю "Енергоресурс-Україна" для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу з об'єктами соціальної інфраструктури та торгівлі на вул. Лісній, 1 у Дарницькому районі м. Києва.

5. Передати товариству з обмеженою відповідальністю "Енергоресурс-Україна", за умови виконання пункту 6 цього рішення у короткострокову оренду на 5 років земель-

ну ділянку площею 11,23 га для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу з об'єктами соціальної інфраструктури та торгівлі на вул. Лісній, 1 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування у зв'язку з переходом права власності на нерухоме майно — піонерський табір "Родина" (договір купівлі-продажу від 25.10.2006 № 2947).

6. Товариству з обмеженою відповідальністю "Енергоресурс-Україна":

6.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

6.2. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища, Київської міської санепідстанції, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві, Державної служби з питань національної культурної спадщини, Головного управління земельних ресурсів у м. Києві.

6.3. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

6.4. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

6.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

6.6. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

Про посилення контролю у місті Києві за доступом до силового електричного устаткування

Рішення Київської міської ради № 457/1513 від 21 травня 2009 року

Відповідно до статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 2 статті 22 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", статті 10 Закону України "Про електроенергетику" та з метою покращення безпеки громадян Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Посилити контроль за доступом до силового електричного устаткування у місті Києві.

2. Головному управлінню житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) спільно з балансоутримувачами житлового фонду комунальної власності територіальної громади міста Києва та з балансоутримувачами житлового фонду інших форм власності за їх згодою у термін до 01.03.09 розробити та подати до Головного управління палива, енергетики та енергозбереження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) графік по проведенню перевірок об'єктів силового електричного устаткування щодо унеможливлення доступу до них сторонніх осіб.

3. Просити Державну інспекцію з енергетичного нагляду за режимами споживання електричної і теплової енергії у м. Києві спільно з АЕК "Київенерго" у термін до 01.06.09 провести перевірку об'єктів силового електричного устаткування, зазначеного у пункті 2 цього рішення.

4. Головному управлінню палива, енергетики та енергозбереження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) вести оперативний

контроль за виконанням графіка проведення перевірок об'єктів силового електричного устаткування.

5. Підприємствам та організаціям, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, на балансі яких знаходяться об'єкти силового електричного устаткування, у термін до 01.09.09 вжити необхідних заходів щодо унеможливлення доступу до них сторонніх осіб та усунути зауваження, виявлені за результатами перевірки, проведеної згідно з пунктом 3 цього рішення.

6. Рекомендувати підприємствам та організаціям інших форм власності, на балансі яких знаходяться об'єкти силового електричного устаткування, у термін до 01.09.09 вжити необхідних заходів щодо унеможливлення доступу до них сторонніх осіб та усунути зауваження, виявлені за результатами перевірки, проведеної згідно з пунктом 3 цього рішення.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про внесення змін та доповнень до рішення Київради від 28.08.08 № 85/85

Рішення Київської міської ради № 465/1521 від 21 травня 2009 року

Відповідно до статті 327 Цивільного кодексу України, пункту 31 частини першої статті 26, частин другої та п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Київради від 28.08.08 № 85/85 "Про зарахування до комунальної власності територіальної громади м. Києва закінченого будівництвом об'єкта — "База комунального підприємства по утриманню зелених насаджень Печерського району м. Києва на Залізничному шосе, 61 у Печерському районі м. Києва", а саме:

1.1. Пункт 2.4 рішення викласти у такій редакції: "2.4. Після виконання пункту 2.3 цього рішення оформи-

ти в установленому порядку передачу у власність обслуговуючого кооперативу "Зеленбудсервіс-К" майнового комплексу виробничої бази на вулиці Радіальній, 5 у Печерському районі м. Києва, яка належить до комунальної власності територіальної громади м. Києва, згідно з додатком 4 до цього рішення".

1.2. Доповнити рішення додатком 4, виклавши його у такій редакції:



Перелік об'єктів майнового комплексу виробничої бази на вулиці Радіальній, 5 у Печерському районі, які належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва, закріплені на праві господарського відання за комунальним підприємством по утриманню зелених насаджень Печерського району м. Києва та підлягають передачі у власність обслуговуючого кооперативу "Зеленбудсервіс-К"

№ з/п	Перелік об'єктів	Адреса	Площа, кв. м
1	Виробничо-лабораторний корпус	вул. Радіальна, 5 літ. А	543,6
2	Господарчий корпус	вул. Радіальна, 5 літ. Б	542,1
3	Побутові приміщення	вул. Радіальна, 5 літ. В	189,9
4	Контрольно-пропускний пункт	вул. Радіальна, 5 літ. Г	24,6
5	Склад паливно-мастильних матеріалів	вул. Радіальна, 5 літ. Д	28,6
6	Оранжерея	вул. Радіальна, 5	1490,0
7	Парники	вул. Радіальна, 5	655,0

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про розгляд протесту заступника прокурора міста Києва від 08.12.2008 № 07/1-317вих-08 на рішення Київської міської ради від 14.06.2007 № 820/1481 "Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Акватіка ХХІ" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування спортивного комплексу, тенісних кортів, футбольних та баскетбольних майданчиків, зони відпочинку та дитячих майданчиків на вул. Прирічній (біля затоки Собаче Гирло) у Оболонському районі м. Києва"

Рішення Київської міської ради № 500/1556 від 21 травня 2009 року

Київська міська рада, розглянувши протест заступника прокурора міста Києва від 08.12.2008 № 07/1-317вих-08 на рішення Київської міської ради від 14.06.2007 № 820/1481 "Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Акватіка ХХІ" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування спортивного комплексу, тенісних кортів, футбольних та баскетбольних майданчиків, зони відпочинку та дитячих майданчиків на вул. Прирічній (біля затоки Собаче Гирло) у Оболонському районі м. Києва", вважає неможливим його задоволення в зв'язку з тим, що вказане рішення прийняте в порядку, встановленому законодавством України, за результатами розгляду проекту відведення земельних ділянок, який відповідно до частини шостої статті 123 Земельного кодексу України (в редакції, чинній на момент прийняття опротестовуваного рішення) погоджено з Головним управлінням містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київською міською санепідстанцією, Державним управлінням охорони навколишнього природного середовища в м. Києві, Головним управлінням охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головним управлінням земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та щодо якого Отримано висновок державної експертизи землевпорядної документації.

На підставі рішення Київської міської ради від 14.06.2007 № 820/1481 між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю "Акватіка ХХІ" укладено договір оренди земельної ділянки, який зареєстровано у книзі записів державної реєстрації договорів за № 78-6-00466 від 27.09.2007.

Опротестовуване рішення Київської міської ради не порушує вимог статей 39, 184 Земельного кодексу України, статей 17, 19 Закону України "Про основи містобудування" та статті 13 Закону України "Про планування і забудову територій", зокрема щодо відсутності детального плану території та плану земельного господарського устрою з огляду на таке.

Відповідно до статті 3 Земельного кодексу України спеціальним законом у сфері регулювання земельних відносин, зокрема щодо регулювання процедури набуття права користування землею, є Земельний кодекс України.

Норми Закону України "Про основи містобудування" та Закону України "Про планування і забудову територій" не регулюють відносин у сфері набуття права користування земельними ділянками, а лише вказують на необхідність взяття за основу містобудівної документації при вирішенні питань вибору, вилучення (викупу), надання у власність чи користування земель для містобудівних потреб, якщо така документація розроблена. Однак нормами законодавства України та спеціальним законом у сфері регулювання земельних відносин не заборонено відведення земельної ділянки у разі відсутності розробленої та затвердженої у встановленому порядку містобудівної документації.

Твердження заступника прокурора міста Києва про те, що в проєкті землеустрою щодо відведення земельної ділянки на вул. Прирічній (біля затоки Собаче Гирло) у Оболонському районі м. Києва відсутня згода Оболонської районної в м. Києві державної адміністрації та відсутній висновок Державного комітету України по водному господарству спростовується нижченаведеним.

Частиною шостою статті 123 Земельного кодексу України (в редакції, чинній на момент прийняття опротестовуваного рішення) не передбачалось погодження проекту відведення земельної ділянки з районними адміністраціями та Державним комітетом України по водному господарству. Також відповідно до Указу Президента України "Про Положення про Державний комітет України по водному господарству" від 14.07.2000 № 898/2000 (в редакції, що діяла на момент прийняття опротестовуваного рішення) до повноважень Державного комітету України по водному господарству не входили повноваження щодо надання висновків про погодження проєктів землеустрою.

Враховуючи викладене, Київська міська рада, приймаючи рішення від 14.06.2007 № 820/1481 "Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Акватіка ХХІ" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування спортивного комплексу, тенісних кортів, футбольних та баскетбольних майданчиків, зони відпочинку та дитячих майданчиків на вул. Прирічній (біля затоки Собаче Гирло) у Оболонському районі м. Києва" діяла на підставі, в межах повноважень та у спосіб, передбачені Конституцією України та законами України.

Враховуючи вищевикладене, керуючись статтею 9 та пунктом 12 перехідних положень Земельного кодексу України, статтею 21 Закону України "Про прокуратуру", Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відхилити протест заступника прокурора міста Києва від 08.12.2008 № 07/1-317вих-08 на рішення Київської міської ради від 14.06.2007 № 820/1481 "Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Акватіка ХХІ" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування спортивного комплексу, тенісних кортів, футбольних та баскетбольних майданчиків, зони відпочинку та дитячих майданчиків на вул. Прирічній (бі-

ля затоки Собаче Гирло) у Оболонському районі м. Києва".
2. Доручити заступнику міського голови – секретарю Київради про результати розгляду протесту повідомити заступнику прокурора міста Києва в установленому порядку.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про розгляд протесту заступника прокурора міста Києва від 06.11.2008 № 07/1-290вих-08 на рішення Київської міської ради від 27.12.2007 № 1553/4386 "Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Будівельна компанія "Щедро" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування багатофункціонального комплексу у складі житлових будинків, торговельно-офісних приміщень, об'єктів соціально-побутового призначення та громадського обслуговування на вул. Кіото у Деснянському районі м. Києва"

Рішення Київської міської ради № 499/1555 від 21 травня 2009 року

Київська міська рада, розглянувши протест заступника прокурора міста Києва від 06.11.2008 № 07/1-290вих-08 на рішення Київської міської ради від 27.12.2007 № 1553/4386 "Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Будівельна компанія "Щедро" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування багатофункціонального комплексу у складі житлових будинків, торговельно-офісних приміщень, об'єктів соціально-побутового призначення та громадського обслуговування на вул. Кіото у Деснянському районі м. Києва", вважає неможливим його задоволення на таких підставах.

Рішенням Київської міської ради від 27.12.2007 № 1553/4386 затверджено проєкт відведення та передано товариству з обмеженою відповідальністю "Будівельна компанія "Щедро" у довгострокову оренду на 10 років земельну ділянку загальною площею 15,23 га, в тому числі в межах прибережних захисних смуг 1,55 га, для будівництва, експлуатації та обслуговування багатофункціонального комплексу у складі житлових будинків, торговельно-офісних приміщень, об'єктів соціально-побутового призначення та громадського обслуговування на вул. Кіото у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

Опротестовуване рішення Київської міської ради не порушує вимог статей 39, 184 Земельного кодексу України, статей 17, 19 Закону України "Про основи містобудування" та статті 13 Закону України "Про планування і забудову територій", зокрема щодо відсутності детального плану території та плану земельного господарського устрою з огляду на нижченаведене.

Відповідно до статті 3 Земельного кодексу України спеціальним законом у сфері регулювання земельних відносин, зокрема щодо регулювання процедури набуття права користування землею, є Земельний кодекс України.

Норми Закону України "Про основи містобудування" та Закону України "Про планування і забудову територій" не регулюють відносин у сфері набуття права користування земельними ділянками, а лише вказують на необхідність взяття за основу містобудівної документації при вирішенні питань вибору, вилучення (викупу), надання у власність чи користування земель для містобудівних потреб, якщо така документація розроблена. Однак нормами законодавства України та спеціальним законом у сфері регулювання земельних відносин не заборонено відведення земельної ділянки у випадку відсутності розробленої та затвердженої у встановленому порядку містобудівної документації

Крім того, рішенням Київської міської ради від 27.12.2007 № 1553/4386 внесено зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, а саме: виключено вказану територію з переліку озеленених територій загального користування міста Києва.

Враховуючи викладене, Київська міська рада, приймаючи рішення від 27.12.2007 № 1553/4386 "Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Будівельна компанія "Щедро" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування багатофункціонального комплексу у складі житлових будинків, торговельно-офісних приміщень, об'єктів соціально-побутового призначення та громадського обслуговування на вул. Кіото у Деснянському районі м. Києва", діяла на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією України та законами України.

Враховуючи витяг з протоколу № 7 засідання постійної комісії Київської міської ради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури від 03.03.2009, керуючись статтею 9 та пунктом 12 перехідних положень Земельного кодексу України, статтею 21 Закону України "Про прокуратуру", Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відхилити протест заступника прокурора міста Києва від 06.11.2008 № 07/1-290вих-08 на рішення Київської міської ради від 27.12.2007 № 1553/4386 "Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Будівельна компанія "Щедро" земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування багатофункціонального комплексу у складі житлових будинків, торговельно-офісних приміщень, об'єктів соціально-побутового призначення та громадсько-

го обслуговування на вул. Кіото у Деснянському районі м. Києва".
2. Доручити заступнику міського голови – секретарю Київради про результати розгляду протесту повідомити заступнику прокурора міста Києва в установленому порядку.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про приватизацію земельних ділянок для ведення колективного садівництва у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 510/1566 від 21 травня 2009 року

Відповідно до статей 35, 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянам, членам садівничих товариств "Мрія" Харківського району м. Києва, "Підбірний" Дарницького району м. Києва, "Мрія", "Зоря" Дарницького району м. Києва у приватну власність земельні ділянки у Дарницькому районі м. Києва для ведення колективного садівництва, відведені відповідно до рішень виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 30.07.68 № 1284 "Про відвод земельних ділянок підприємствам і установам під колективні сади", від 28.03.67 № 500/4 "Про відвод земельних ділянок підприємствам і установам під колективні сади", від 17.10.67 № 1741 "Про відвод земельних ділянок підприємствам і установам міста земельних ділянок під колективні сади", від 20.07.65 № 1248 "Про підсумки обміру землі, відведеної установам, підприємствам та організаціям під колективні сади в селищі Осокорки", від 12.04.66 "Про дальший розвиток колективного садівництва та виноградарства робітників і службовців в м. Києві" та рішення виконавчого комітету Київської міської Ради народних депутатів від 17.12.79 № 1632 "Про колективне садівництво /виноградарство/ у м. Києві, порушення земельного законодавства та Типового статуту садівницького товариства робітників та службовців", згідно з додатком.
2. Власникам земельних ділянок:
2.1. Виконувати обов'язки власників земельних ділянок відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
2.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Ки-

ївської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню документів, що посвідчують право власності на земельні ділянки.
3. Попередити власників земельних ділянок, що право приватної власності на земельні ділянки може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
4. Визнати такими, що втратили чинність:
4.1. Позицію 8 додатка 2 до рішення Київської міської ради від 03.02.2000 № 6-11/727 "Про приватизацію земельних ділянок садівничого товариства "Мрія" Харківського району".
4.2. Позицію 11 додатка 1 до рішення Київської міської ради від 26.06.2003 № 532-3/692 "Про приватизацію земельних ділянок садівничого товариства "Підбірний" Харківського району".
4.3. Позицію 3 додатка 2 до рішення Київської міської ради від 18.02.99 № 140-10/241 "Про приватизацію земельних ділянок садівничого товариства "Луч" Харківського району".
4.4. Позицію 7 додатка 2 до рішення Київської міської ради від 29.04.99 № 221-3/322 "Про приватизацію земельних ділянок садівничого товариства "Зоря" Харківського району".
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради



ГОРОСКОП

на тиждень (4—10 липня)

У зв'язку із затемненням Сонця (11 липня о 22 год. 34 хв.) тиждень мине під знаком доленосних подій, котрі у кожного виявляться в певній сфері. Приймати важливі рішення вже пізно, ви не володієте повною інформацією, тож віддайтеся плину подій і з радістю зустрічайте те, що вам написано на роду, бо все, що відбувається — на добро. Увага! Овни, Раки, Терези, Козороги, ви проходите найскладніші випробування, коли емоційна розбещеність може утнути злий жарт. Моліть Всевишнього про розсудливість, практицизм і мудрість.

ОВНИ,

зосередьтеся на домашніх справах, наведіть лад в оселі, залатайте дірки в психологічній аурі родини, сімейні наради вкрай важливі. Нині активізується дух родоводу, тому відсторонюватися від проблем близьких не можна, бо перекриєте живлення генетичного досвіду від попередніх поколінь. Вивчайте історичне минуле свого краю, національні традиції, досліджуйте сімейне коріння, бажано відвідати місце народження, відновити зв'язок з далекими родичами.



вувати нові задуми. Не пускайте нічого на самотпину, узгоджуйте вчинки, дії з партнерами (шлюбними, діловими). Співпраця, як і сердечна гармонія, неможливі без взаємної підтримки. Лише в надійній парі відчуєте всю повнокровність буття.

ЛЕВИ,

громадська метушня вам на шкоду, не встрявайте в колективні розбірки, це збиватиме з пантелику. Відійдіть у тінь, побудьте на самоті. Так відчуєте, як правильно діяти далі, саме внутрішній голос підкаже виважені рішення. Тільки прикусіть язика і не афішуйте того, що робите, особливо не розголошуйте конфіденційних джерел прибутків, які, ймовірно, заструменять з новою силою. Багатійте тихо...



ДІВАМ

доведеться кардинально змінити напрямки діяльності. Старі цілі себе вичерпали, а втім, нічого дивного і драматичного тут немає. Це закономірний процес, настав час полишити відпрацьовані програми і визначити нові орієнтири. Розгортати масштабні проекти поки що зарано, нехай визрівають, а ви радьтеся з досвідченими соратниками, друзями, рідними та готуйте підґрунтя. Воно має бути добротним, інакше зерна ідей та зусиль не дадуть очікуваних плодів.



ТЕРЕЗИ,

у вас період фатальних переломів у житті. Час усвідомити свою місію в житті, покликання, мету народження на цій землі. Адже не секрет, що багато псевдоцінностей нам прищеплює соціум, політична ідеологія чи рекламні ролики. Тепер доведеться остаточно визначитися з персональними цінностями і з чистою совістю рухатися далі, відкинувши з дороги непотріб. Якщо доведеться поступитися кар'єрними амбіціями заради особистого щастя, зробіть це! А затяті кар'єристи ризикують звалитися у прірву негараздів.



СКОРПІОНИ,

тримайтеся людей, які поділяють ваші погляди, інтенси. Запозичуйте досвід, але чітко до-



тримуйтеся власної лінії задумів, які мають практичне підґрунтя. Здоровий глузд вам не зрадить, коли все детально прораховуватимете. Нині ваші ідеали набувають нових барв, відходить у небуття те, що себе вичерпало і вже неспроможне бути рушієм. А втім, природа породжуватиме нові захоплення, творчі уподобання, цікаві особистості.

СТРІЛЬЦІ,

триває радикальна модернізація життєвих цілей. І це процес не для слабчків, потрібні колосальна психологічна міцність, об'єктивна оцінка бажань і можливостей плюс ділова хватка. Приготуйтеся балансувати над прірвою бажань і можливостей, легких переможних стрибків угору не буде. І пам'ятайте: якщо за вами немає надійного матеріального, морального тилу, ризикувати протипоказано.



КОЗОРОГИ,

будьте чужими, толерантними, не тираньте ділових, шлюбних партнерів, вони дуже емоційні й можуть під вашим тиском наламати дров. Поклопочіться про їхній психологічний комфорт, дайте можливість зробити перепочинки, і тоді кращих помічників та надійних союзників, з якими можна йти в огонь і в воду годі й шукати. Втім, коли вас щось не влаштовує, обґрунтуйте претензії конструктивно, без емоцій, тоді діалог вдасться, точки дотику знайдуться.



ВОДОЛІЇ,

якщо допикають болячки, слід пройти медичне обстеження, знайти час для лікувальних та профілактичних процедур. На роботі дотримуйтеся правила: тихіше їдеш — далі будеш. Менше емоцій вкладайте в трудовий процес (до чого провоюватимуть працевлаштування), вчіться абстрагуватися, не всотуйте, як губка колективні перипетії, працюйте з мінімальним горінням. Творчий ентузіазм не згасне, зате на фізичному тонусі це позначиться чудово.



РИБИ,

якщо подружні стосунки зайшли у безвихідь, стали ярмом на шиї, найкращим стимулом для їхньої реанімації послужить спільна турбота про дітей — вирушайте разом у відпустку. Спільне творче заняття, хобі також вас об'єднає та зріднить. Варіантів для збереження шлюбного щастя чимало, тож обирайте за смаками й можливостями і не картайте долю, яка вас випробовує на відданого взірцевого сім'янина. Наприкінці липня ця "катувальна" смуга (2,5 року) завершується. Любовним романтикам скакати в гречку для віддушину не варто, бо змарнуєте сили, час та гроші •



Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Любий ворог

Іноді життєві обставини змушують двох закоханих бути запеклими ворогами. Боротьба любові і ненависті у захоплюючому багатосерійному фільмі «Любий ворог».

з понеділка по п'ятницю

15:10



Ліцензія: НР 1232 від 28.10.03 видана Національною радою України з питань телебачення та радіомовлення

КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

- Начальника Головного управління охорони здоров'я**
Основні обов'язки:
 - готує пропозиції до проектів економічного розвитку м. Києва та проектів місцевого бюджету по галузі "Охорона здоров'я", подає їх на розгляд виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та забезпечує їх виконання;
 - здійснює організаційне і методичне керівництво роботою закладів охорони здоров'я з питань надання лікувально-профілактичної допомоги та забезпечення санітарно-епідемічного благополуччя населення міста;
 - розробляє Правила забудови міста Києва та подає їх на затвердження заохорюваності та втрати працездатності, а також збільшення тривалості життя людей;
 - організовує та здійснює контроль за обсягом та якістю надання медичної допомоги пільговим верствам населення.Основні кваліфікаційні вимоги до кандидатів:
 - вища медична освіта за кваліфікацією лікар;
 - стаж роботи у галузі охорони здоров'я у державній службі на керівних посадах не менше 3 років або стаж роботи у галузі охорони здоров'я на керівних посадах не менше 4 років, або стаж роботи на посаді головного спеціаліста у галузі охорони здоров'я не менше 7 років;
 - підсвідомлена освіта у сфері управління: магістр державного управління;
 - вільне користування ПК;
 - аналітичні здібності, висока працездатність та відданість роботі;
 - комунікабельність, чесність та порядність.
- Начальника Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища — головного архітектора м. Києва**
Основні обов'язки:
 - бере участь у реалізації державної політики у сфері містобудування та архітектури, подає до Київської міської ради та виконавчого органу Київської міської державної адміністрації пропозиції з цих питань;
 - розробляє Правила забудови міста Києва та подає їх на затвердження в установленому законодавством порядку;
 - надає замовникам архітектурно-планувальні завдання, інші вихідні дані на проектування об'єктів архітектури для нового будівництва, розширення, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, благоустрою територій, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, згідно з Правилами забудови міста Києва, готує проекти дозволів на проведення цих робіт;
 - формує єдину політику щодо естетичного вигляду об'єктів архітектури в системі існуючої забудови.Основні кваліфікаційні вимоги до кандидатів:
 - освіта повна вища за кваліфікацією архітектор;
 - стаж роботи у галузі містобудування та архітектури у державній службі на керівних посадах не менше 3 років або стаж роботи у галузі містобудування та архітектури на керівних посадах не менше 4 років;
 - наявність творчих розробок;Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають перелік наукових праць та проектів, що розроблялися за участю кандидата у галузях архітектури та будівництва, а також власні письмові пропозиції щодо удосконалення діяльності архітектурної галузі та 3 планшети розміром 0,8 x 0,8 м з ілюстрацією робіт.

Контактний телефон 270-57-29.

Документи на участь у конкурсі подаються до управління кадрової роботи і нагород апарату виконавчого органу Київської міської державної адміністрації протягом 30 днів з дня публікації оголошення в газеті, за адресою: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, каб. 1109-а.

Якщо ви бажаєте взяти участь у конкурсі на заміщення вакантних посад, можна надіслати інформацію з власними даними за встановленою формою, розміщеною на офіційному веб-порталі Київської міської влади www.kmtv.gov.ua на електронну адресу kuts@kma.gov.ua, позначивши у темі листа своє прізвище.

Головне управління з питань підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

ОГЛОШУЄ КОНКУРС НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНИХ ПОСАД: Провідний спеціаліст

Кваліфікаційні вимоги при прийнятті кандидатів на роботу:

- вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- вільне користування ПК.

Контактний телефон 581-98-56.

Документи на участь у конкурсі подаються до Головного управління з питань підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) протягом 30 днів з дня публікації оголошення в газеті, за адресою: 01030, м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 16-22, пов. 12.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу



ФОТОЕТЮД

Красуня



Фото Павла ПАЩЕНКА

У період літніх етнофестивалів кияни полюбляють красуватися у національному вбранні

ДУМКИ КИЯН

Які культурні заклади столиці ви найчастіше відвідуєте?

Андре ТАН,
дизайнер

Найчастіше відвідую кінотеатри. Дуже люблю ходити на дні французького, німецького, іспанського кіно та інші тематичні покази. А так більше ніде не буваю, або ж у студії з ранку до ночі. Такий ось я в цьому плані занудний.



Яна КЛОЧКОВА,
спортсменка

Доволі часто буваю у різноманітних культурних закладах. Щоправда, коли була вагітною, останніх кілька місяців, не так активно, звісно, відвідувала. А так зага-

лом найбільше захоплююсь балетом. Нещодавно ходила до Національної опери, дивилася "Лебедине озеро", "Жизель", "Лускунчик". Ще часто ходжу на прем'єри фільмів до кінотеатрів.

Жанна КАДИРОВА,
художниця

Звичайно, майже постійно відвідую відкриття галерей і намагаюсь бувати на всіх подіях, що стосуються сучасного мистецтва. Цікавлюся кіно. Часто ходжу до кінотеатру "Жовтень", а під час кінофестивалю "Молодість" відвідую всі покази у кінотеатрі "Київ". В академічному театрі дуже давно не була, на жаль. Але якісь експериментальні театральні речі на фестивалях переглядаю. У музеї національного мистецтва нещодавно проводили виставку, то мала можливість все детально вивчити. Також наш музей війни дуже люблю, часто прогулююсь там. Загалом люди переважно відвідують культурні заклади під час подорожей, а так заклопотані справами і майже не залишають часу на культуру, на жаль. Хочу побажати частіше відходити від буденності й більше відвідувати культурні заклади.



Ель КРАВЧУК, співак

Ходжу в кіно, до ресторанів. Наразі тільки так. Оперу не люблю, в театрах теж давно не був і не цікавлюсь особливо. Тож можу сказати, що, крім кінотеатрів, ніяких інших культурних закладів не відвідую. Та нині часи такі...



СУДОКУ

		3	5		9	7	4	
6					7		2	
7		4	2					
	2					8		
8		1			6		7	
		6				9		
4		5		3	2			9
			6					
9							5	2

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 1 липня

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

7	2	4	3	1	9	6	8	5
6	5	1	7	8	4	3	2	9
3	9	8	6	2	5	7	1	4
5	6	2	4	7	1	9	3	8
4	1	3	9	6	8	5	7	2
9	8	7	5	3	2	4	6	1
8	7	5	2	4	3	1	9	6
1	4	6	8	9	7	2	5	3
2	3	9	1	5	6	8	4	7

Афіша "Хрещатика"

"Про що говорять чоловіки" заспіває російська "Би-2"

9 липня на літньому майданчику Arena Concept Plaza виступить одна з найкращих російських рок-груп "Би-2". Концерт приурочений до виходу нового позачергового альбому групи "Про що говорять чоловіки" (пісні та музика до однойменного кінофільму "Квартету И"). Усі відвідувачі до початку концерту зможуть переглянути однойменний фільм. На концерті прозвучать пісні з останніх двох альбомів гурту, а також хіти усієї творчості.



Джаз від Vijay Iyer Trio

6 липня у Великому залі Національної музичної академії України імені Петра Чайковського (консерваторія) у рамках серії "Музика справжнього смаку" відбудеться концерт американського джазового колективу Vijay Iyer Trio. У тріо грають Віджай Айер (рояль), Стефан Крамп (контрабас), Маркус Гілмор (барабани). Яскраві представники сучасного джазового фортепіанного тріо представляють останній альбом Historicity, який багато зарубіжних видань визнали джазовою платівкою року.

Всеукраїнська виставка мисливських собак



Від 2 до 4 липня у Національному комплексі "Експоцентр України" триватиме III Всеукраїнська виставка мисливських собак, яка відбувається раз на три роки. На просторах рингів свої найкращі якості продемонструють майже вісім сотень мисливських собак з різних регіонів нашої країни та зарубіжжя. Оцінюватимуть вміння собак міжнародні судді.

День метелика

3 липня у Київському зоопарку відзначають День метелика. Відвідувачі зможуть побачити різні види цих комах, узяти участь в екологічній вікторині та різноманітних конкурсах.

Маленьким відвідувачам зоосаду пропонують власноруч скласти з паперу фігурки метеликів, а всім охочим — ознайомитися з безплатною міні-експозицією кількох видів живих метеликів від найменших до найбільших екземплярів.



Фестиваль жіночого кіно

1 липня в кінотеатрі "Київ" розпочинається спецпроект "Кіно: Жіночий стиль", картини якого присвячені жіночим долям. Фільм-відкриття — екранізація книжки Пауло Коельо "Вероніка вирішує померти" режисера Емілі Янг. Головну роль у стрічці зіграла володарка премії "Еммі" Сара Мішель Геллар. Також у програмі: спеціальна добірка короткометражок від Future Shorts — "ФЕМІНОлогія" — дванадцять робіт про "псевдослабку" стать і не тільки, костюмована мелодрама "Шері" режисера Стівена Фріза з Мішель Пфайфер і пригодницька мелодрама "Кармо", що представляє свіжий погляд на роль жінки в долі чоловіків.

Підготувала Марія БЕЛЯЄВА, "Хрещатик"

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні хмарно з проясненням. У центральних та західних областях дощ. Вітер південно-східний, північний, 2—5 м/с. Температура вдень +22...+26°C, вночі +17...+20°C; на узбережжі Криму до +28°C; на Одещині та в Криму місцями +23...+26°C, на сході країни +24...+27°C, вночі +17...+20°C; у західних областях місцями +17...+23°C, вночі +16...+19°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Часом можливий невеликий дощ. Вітер північний, 2—5 м/с. Температура вдень +20...+28°C, вночі +16...+20°C.

Сьогодні

За народним календарем, сьогодні день ушанування мученика Зосими — покровителя бджіл. Вважалося, що якщо бджоли сидять на стінках вулика — до великої спеки, швидко летять до своїх вуликів - скоро бути дощу. Перед посухою бджоли стають злішими, частіше жалють.

Іменинники: Зосим, В'ячеслав, Іван, Урбан, Юда •

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами.

Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: СПД "Скуйбіда В.П."

Загальний наклад 131855
Замовлення 217-10